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PROTOKÓŁ Nr 22/20 

 
z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Opieki Społecznej odbytego w dniu 

29 kwietnia 2020 roku o godzinie 8
30

 w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy 

w Białej Rawskiej. 

 

Obecni członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego 

protokołu. Nieobecny radny Mariusz Świstak. 

 

W posiedzeniu udział wzięli:  

1. Burmistrz Białej Rawskiej – Wacław Jacek Adamczyk 

2. Zastępca Burmistrza – Zbigniew Szcześniak 

3. Skarbnik Białej Rawskiej – Maria Kacprzak 

4. Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i Polityki Społecznej – Ewa Kaczmarek 

 

 

Pkt. 1 

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Opieki 

Społecznej Marek Dziubiński i stwierdził quorum. 

 

 

Pkt. 2 

Przewodniczący Komisji przedstawił projekt porządku posiedzenia i zapytał czy są uwagi do 

jego treści. 

 

Projekt porządku posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak poprosił o wprowadzenie do porządku posiedzenia 

po punkcie 4 punktu o brzmieniu: Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie przyjęcia 

sprawozdania z działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białej 

Rawskiej za rok 2019. 

 

Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie zmiany w porządku 

posiedzenia. 

 

Członkowie Komisji 8 głosami „za” jednogłośnie przyjęli w/w zmianę porządku posiedzenia. 

 

Ponieważ nikt więcej uwag nie zgłosił, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 

w sprawie przyjęcia porządku posiedzenia po zmianie. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za” jednogłośnie przyjęli następujący 

porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale 

XXII/157/20 Rady Miejskiej w Białej Rawskiej z dnia 24 marca 2020 roku w sprawie 

wprowadzenia zmian budżetu Miasta i Gminy Biała Rawska na 2020 rok. 
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4. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu 

budżetowego z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy 

Biała Rawska. 

5. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności 

Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białej Rawskiej za rok 2019. 

6. Przyjęcie protokołu nr 21/20 z dnia 19 lutego 2020 r. 

7. Sprawy różne. 

8. Zakończenie posiedzenia. 

 

W związku z zaproszeniem na posiedzenie Komisji Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i 

Polityki Społecznej – Pani Ewy Kaczmarek, przed przejściem do kolejnych punktów 

porządku posiedzenia członkowie Komisji zadawali pytania i przeprowadzono dyskusję 

dotyczącą sytuacji w szkolnictwie. 

 

Radna Małgorzata Mitko-Lesiak zwróciła uwagę na to, że Dyrektorzy Szkół zostali błędnie 

poinformowani o konieczności wprowadzenia oszczędności zaleconych przez Radę poprzez 

ograniczenie liczby godzin ponadwymiarowych nauczycieli. Ograniczenia te zostały 

zaproponowane przez Zastępcę Burmistrza Pana Zbigniewa Szcześniaka do 4 godzin 

ponadwymiarowych, nawet jeżeli dotyczy to łącznie pracy w więcej niż jednej placówce. Nie 

było to jednak poparte przez Radę. 

Radna Daria Frączak zabrała głos w związku z tym, że wielu nauczycieli posiada kwalifikacje 

do nauczania kilku przedmiotów, zdobyli je w związku z wytycznymi dyrektorów i ponieśli 

związane z tym koszty. W obecnej sytuacji nie będą oni ujęci w arkuszu organizacyjnym przy 

przydzielaniu godzin ponadwymiarowych do 4. Radna zapytała również czy złożony został 

wniosek o dofinansowanie w ramach rządowego projektu „Zdalna szkoła”. 

 

Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i Polityki Społecznej Pani Ewa Kaczmarek oraz 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak udzielili odpowiedzi. Zwrócono uwagę na to, że 

wspomniane ograniczenie godzin wynika z wytycznych Kuratorium Oświaty – godziny w 

ramach umów na czas określony powinny być uwzględnione w arkuszu na kolejny rok 

szkolny jako wakaty. W kwestii projektu „Zdalna szkoła” udzielono wyjaśnienia co do kwoty 

dofinansowania o jaką wnioskuje gmina i terminu złożenia wniosku. 

 

Po uzyskaniu wyjaśnień Przewodniczący Komisji zakończył dyskusję na ten temat. 

 

 

Pkt. 3 

Skarbnik Białej Rawskiej Maria Kacprzak przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

wprowadzenia zmian w uchwale XXII/157/20 Rady Miejskiej w Białej Rawskiej z dnia 24 

marca 2020 roku w sprawie wprowadzenia zmian budżetu Miasta i Gminy Biała Rawska na 

2020 rok. Poinformowała, że proponowana zmiana dotyczy wykazu dotacji – w poz. 80113 

pojawił się błąd rachunkowy. Pani Skarbnik dodała, że proponuje się również uzupełnienie 

treści uchwały o ewentualne przychody ze sprzedaży obligacji. Ostatnia proponowana zmiana 

dotyczy podwyższenia limitu zobowiązań na finansowanie planowanego deficytu 

budżetowego. W poprzedniej uchwale uwzględniony był limit zobowiązań przeznaczonych 

na finansowanie deficytu  i na spłatę zadłużenia. Po wprowadzonych zmianach spłata 

zadłużenia będzie finansowana z wolnych środków a planowany deficyt z kredytów i 

pożyczek. Proponuje się zatem podwyższenie limitu zobowiązań na finansowanie deficytu a 

wykreślenie przewidzianego limitu na spłatę. 
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Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 

w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale 

XXII/157/20 Rady Miejskiej w Białej Rawskiej z dnia 24 marca 2020 roku w sprawie 

wprowadzenia zmian budżetu Miasta i Gminy Biała Rawska na 2020 rok. 

  

Członkowie Komisji w głosowaniu 9 głosami „za” jednogłośnie  wyrazili opinię pozytywną 

do w/w projektu uchwały. 

 

 

Pkt. 4 

Skarbnik Białej Rawskiej Maria Kacprzak przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego z obowiązku wpłaty nadwyżki środków 

obrotowych do budżetu Gminy Biała Rawska. Poinformowała, że ustawa z dnia 27 sierpnia 

2009 roku o finansach publicznych w art. 15 ust. 7 przyznała Radzie Gminy kompetencje do 

podjęcia uchwały zwalniającej samorządowy zakład budżetowy z obowiązku wpłaty do 

budżetu nadwyżki środków obrotowych za okres sprawozdawczy. Dyrektor ZGKiM zwrócił 

się z wnioskiem o pozostawienie w dyspozycji nadwyżki za rok 2019 w kwocie 6 137,76 zł i 

przeznaczenie jej na zakup i wymianę pompy na stację uzdatniania wody w Białej Rawskiej. 

Zakład nie posiada pompy zapasowej na wypadek awarii, ta która jest nie nadaje się do 

regeneracji, zatem uzasadnione jest podjęcie stosownej uchwały. 

  

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 

w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie zwolnienia samorządowego 

zakładu budżetowego z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy 

Biała Rawska. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 9 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 

do w/w projektu uchwały. 

 

 

Pkt. 5 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie  przyjęcia 

sprawozdania z działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białej 

Rawskiej za rok 2019. Poinformował, że zgodnie art. 110 ust. 9 ustawy z dnia 12 marca 2004 

r. o pomocy społecznej kierownik  ośrodka pomocy społecznej składa radzie corocznie 

sprawozdanie z działalności ośrodka oraz przedstawia potrzeby w zakresie pomocy 

społecznej. Mając powyższe na uwadze wywołanie uchwały jest uzasadnione. Zastępca 

Burmistrza dodał, że podjęcie niniejszej uchwały nie wywołuje skutków finansowych. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 

w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z 

działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białej Rawskiej za rok 2019. 
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Członkowie Komisji w głosowaniu 9 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 

do w/w projektu uchwały. 

 

 

Pkt. 6 

Przewodniczący Komisji przedstawił członkom Komisji protokół Nr 21/20 z dnia 

19 lutego 2020 r. i zapytał czy są uwagi do treści protokołu. 

 

Nikt nie zgłosił uwag do treści protokołu. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 9 głosami „za” jednogłośnie przyjęli protokół Nr 21/20 

z dnia 19 lutego 2020 r. 

 

 

 Pkt. 7 

W sprawach różnych głos zabrał: 

 

Radny Łukasz Paczkowski zwrócił uwagę na plagę gawronów w parku miejskim i zapytał, 

czy jest możliwość zdjęcia części gniazd albo wynajęcia sokolnika. 

Burmistrz Wacław Jacek Adamczyk odpowiedział, że każdego roku na koniec lutego gniazda 

są zdejmowane. Wynajęcie sokolnika jest możliwe jedynie poza sezonem lęgowym. 

Poinformował, że sytuacja zostanie dokładnie sprawdzona.  

 

Radna Małgorzata Mitko-Lesiak zapytała, czy na placu po placu zabaw można zamontować 

jakieś urządzenia dla dzieci i uporządkować teren. 

Burmistrz Wacław Jacek Adamczyk odpowiedział, że jeśli będzie inicjatywa mieszkańców to 

gmina pomoże zrealizować takie działania.  

 

Radna Daria Frączak zapytała, czy w ramach zadań zgłaszanych przez radnych można 

zakupić tłuczeń. 

Burmistrz Wacław Jacek Adamczyk odpowiedział, że będzie ogłoszony przetarg na zakup 

tłucznia i będzie można zrealizować te zadania. 

 

 

Pkt. 8 

Ponieważ nikt więcej głosu nie zabrał i w związku z wyczerpanym porządkiem posiedzenia 

Przewodniczący Komisji zakończył posiedzenie o godzinie 10
15

. 

 

 

 

Przewodniczący Komisji 

 

Marek Dziubiński 

 

 

Protokółowała: 

 

Ilona Chojecka 


